
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 1. juni 2006

Til st.: Helle Stuart, Inge Ribers, Søren Sibbersen, Peter Schrøder, Mark Rasmussen, MayBrit Dollmeyer, Nina Nielsen (ref.)

1. Nye både
De nye enerkajakker (K1er) er blevet døbt og taget i brug. De tre spicaer fik navnene Freja, Sif og Tjalfe. De to tracere blev 
døbt Brisen og Havgusen. Hvis du vil ro i en af de nye både, skal du have tilladelse fra IUformand Søren Sibbersen.

Med hensyn til nye K2er (toerkajakker) er der indkøbt en brugt Vajda kortbanekapK2, som bl.a. blev testet af roerne på 
træningslejren på Svejbæk. Båden er primært til de større og tungere roere. Til de lette/mindre roere skal vi have en lidt 
mindre Vajda kortbanekapK2, der bliver bestilt snarest. Når vi har modtaget denne båd, bliver de to kortbanebåde døbt 
sammen med den Vajda turK2, der blev købt i 2005.

Vi er også på udkig efter en marathon kapK2, da de marathonK2er, klubben har, efterhånden er helt nedslidte. Vi har testet 
en marathonK2, men vi skal have en mere alsidig og lidt bredere båd, end den der blev testet.

Båden Snefnug er blevet repareret, efter at Ole Torp tog den med til reparatør for os, så nu er den klar til at blive solgt. Sorø 
Kajakklub har tidligere vist interesse for båden, så de bliver spurgt, om de fortsat er interesserede. Hvis de ikke er det, bliver 
båden sat til salg andre steder.

Ved transport af både på bil eller trailer skal bådene selvfølgelig spændes fast, men de må ikke spændes for hårdt, da det kan 
skade bådene, hvilket der desværre jævnligt er eksempler på. Så pas på såvel de nye som de gamle både.

2. Byggeprojekt
Datoen for indvielsen af det nye klubhus er flyttet til tirsdag den 27. juni kl. 1618. Helle og Inge er tovholdere på invitation og 
forplejning til indvielsen. Eksterne gæster, der ikke er medlem af klubben, får tilsendt en invitation snarest. Klubbens 
medlemmer inviteres via groupcare og opslag i klubben. Så det er nu, slutspurten for at få lokaler og udenomsarealer helt 
færdige sættes ind, så kom og giv et nap med!

Vi afventer svar fra kommunen på forespørgsel om blomsterkummer til at stille foran bådhallerne, så der ikke parkeres der. 
Derudover har kommunen bekræftet, at flytning af hækken ved nedgang til pontonbroen er på opgavelisten hos dem.

MayBrit havde indhentet tilbud på at få en ekstern leverandør til at lægge stierne til pagajrummet, K4/polokajakrummet og til 
reparationsskuret. Prisen var ca. 35.000, så arbejdet bliver ikke lavet af en ekstern leverandør. I stedet er der arbejdsdag i 
klubben lørdag den 4. juni og evt. søndag den 5. juni med fokus på færdiggørelse af udenomsarealerne. MayBrit har sørget 
for en gravemaskine og en maskine, der kan vibrere underlaget. Alle bedes medbringe skovle, koste og trillebøre.
 
MayBrit havde undersøgt muligheder for belægning på stierne. To af forslagene blev diskuteret i bestyrelsen ud fra 
funktionalitet, udseende og arbejdsindsats i forbindelse med lægning af belægningen. Det ene forslag var fliser 50x50, og det 
andet var herregårdsgrus. Der var en mindre prisforskel på de to belægninger, hvor fliseløsningen er lidt dyrere.

Med hensyn til belægningens funktionalitet er det vigtigt, at man kan køre på belægningen med en polokajakvogn, som vi 
forhåbentlig får. Vognen kan køre på fliserne. MayBrit har fået oplyst, at herregårdsgrus bliver hårdt nok til at køre på, 
ligesom opslag på internettet angav herregårdsgrus som et godt alternativ til en fast belægning. Søren, Mark og Peter er 
skeptiske overfor om dette holder stik, og talte derfor for en fliseløsning.

Der er i forvejen flere typer belægning ved klubben, så ingen af de to forslag er en fortsættelse af den eksisterende belægning 
ved bådhallerne. Hvorvidt fliser eller herregårdsgrus er pænest, er en derfor en smagssag. En fortsættelse af den 
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eksisterende belægning er ikke aktuel, da der dels er tale om hullede sten, der kan være vanskelig at køre en vogn på, og 
dels er der tale om relativt små sten, hvilket betyder, at det vil være meget arbejdskrævende at få belægningen etableret.

Den krævede arbejdsindsats til etablering af belægningen er for begge belægningstypers vedkommende udgravning og 
derefter opfyldning med grus, der komprimeres. Ved herregårdsgrus afsluttes arbejdet med et tyndt løst lag grus øverst, der 
bliver fastere med tiden. Ved fliseløsningen påfyldes flisegrus og derefter lægges fliser inklusiv evt. tilhugning af fliser til 
hjørner og riste. Fliseløsningen er derfor den mest tidskrævende og arbejdsintensive løsning, der kræver den største indsats 
fra klubbens medlemmer.

Bestyrelsen overvejede kort et forslag med grus på stien til reparationsskuret og hen til pagajrummet samt fliser på stykket 
bag huset hen til K4/polokajakrummet, men blev enige om en ensartet belægning på alle stiarealerne. 

Konklusionen blev, at løsningen med herregårdsgrus vælges. Hvis det viser sig, at belægningen ikke som oplyst bliver 
kørevenlig, skal der lægges fliser ovenpå til foråret.

På arbejdsdagen skal kanten af flisebelægningen langs med det nye hus og bådhallen færdiggøres, og der skal monteres 
riste på de nye nedløb. Ristene er indkøbt. 
Der er sået sommerblomster på volden ved grillen. Desværre har ukrudtet fået overtaget, og blomsterne er ikke kommet op. 
Derfor skal voldes også have en tur på arbejdsdagen, hvis der er hænder nok.

I forbindelse med forbedringerne i klubben, der bliver til glæde for alle medlemmerne og især for dem, der bruger klubben 
meget, savner bestyrelsen opbakning fra en del aktive roere/brugere af klubben, der endnu ikke er set til arbejdsdage i 
forbindelse med byggeriet eller til rengøringsdagene. Mange har ydet en stor indsats, men er nu ved at løbe sur i opgaverne, 
da det gang på gang er de samme, der møder op. 

Der bliver sendt en ekstra opfordring til at deltage i arbejdsdagen ud på groupcare, og lørdagsfællestræningen flyttes fra kl. 
10.00 til kl. 8.30. Så kan roerne nå at give en hånd med efter træningen uden at komme senere hjem fra klubben end 
sædvanligt efter lørdagstræningen.

Samtidig en stor tak til alle de medlemmer, der har bidraget til arbejdet, uanset om det har været få eller mange timer.

3. Træningsudstyr
Viggo Olsen og Inge er ved at se på indkøb af spinningcykler. Indkøbet haster ikke, da der er tid endnu, inden vi skal have 
brugt de penge, vi har fået tildelt til formålet. Desuden vil cyklerne sandsynligvis mest blive brugt i vinterhalvåret.

Klaus Rørhauge har undersøgt priser på supplerende vægtgrej hos Eleiko i Sverige. De fabrikerer ikke længere de blå skiver, 
der passer til dem, vi har i klubben, men vi kan få dem i sort i stedet. Der var indhentet priser på håndvægte i sæt på hhv. 41 
kg og 46 kg, en serie støbte håndvægte bestående af 10 sæt med vægte fra 1 kg til 10 kg med 1 kg spring mellem hvert sæt, 
6 ekstra 10kg skiver samt et bælte.

Peters bror har noget vægtgrej, som han gerne vil forære klubben. Peter undersøger, om det passer til det udstyr, vi har i 
klubben, eller om det eventuelt kan sættes sammen til faste håndvægte, der kan passe ind i det eksisterende udstyr. Peter 
melder tilbage til Søren.

Søren finder herefter ud af prioriteringen af indkøb hos Eleiko og koordinerer bestillingen med Klaus Rørhauge. Budgettet til 
supplerende indkøb er 10.000 kr. inkl. moms og transport.

4. Udviklings og Elitesatsningspuljen 2006
Klubben har søgt udviklings og elitesatsningspuljen i Hvidovre Kommune om tilskud i 2006 til ”at forbedre klubbens 
træningstilbud til børn og unge samt eliteafdeling med henblik på, at Hvidovre Kajakklub hvert år har roere, der kvalificerer sig 
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til landsholdsudtagelse.” Helhedsmålsætningen er, at klubben opnår 10 danske mesterskaber hvert år de næste tre år, og på 
lang sigt får mindst en af klubbens roere udtaget til OL i 2008/2012. Specifikt skulle pengene fra puljen bruges til tilskud til 
deltagelse i stævner i udlandet og tilskud til træningsophold og træningssamlinger. Vi har ansøgt med en 5års plan, så vi har 
mulighed for at få tilskud i de kommende år, hvis vi opfylder målsætningerne.

Som tidligere annonceret i et bestyrelsesmødereferat afhænger klubbens muligheder for at give landsholdsroerne tilskud til 
egenbetalingen til samlinger og deltagelse i udenlandske stævner af svaret fra kommunen på klubbens ansøgning. Svaret er 
nu kommet, og vi har fået 40.000 kr. i 2006. Derfor betaler klubben egenbetalingen for roerne i forbindelse med 
landsholdsudtagelser. Der vil også blive set på mulighederne for en klubtur til et internationalt stævne i efteråret.

5. KraftCenter København (KCK)
KCK holder træningslejr i en af de sidste uger i juli. I den forbindelse er vi blevet spurgt, om træningslejren kan holdes i 
Hvidovre Kajakklub. Hvis KCK sørger for at søge om tilladelse til teltslagning på plænen bag klubben, så deltagerne ikke skal 
overnatte inde i klubben, er KCK velkommen til at bruge klubbens faciliteter. Vi skal huske at gøre opmærksom på, at 
beskyttelsen af det nye gulv i vægttræningslokalet ikke er på plads endnu, så man skal være påpasselig under træningen. 
Helle giver besked om tilsagnet til Christian Grau. 
Under træningslejren vil klubbens bedste roere også få mulighed for at træne sammen med deltagerne på træningslejren.

Søren deltog i KCKmødet den 9. maj, hvor der var flere emner på dagsordenen: 
Kraftcentrene er nu godkendt af Team Danmark. Det betyder dog ikke i første omgang at Team Danmark bidrager til 
økonomien ifm. kraftcentrene.
Alle KCKroere skal deltage i Jyske Mesterskaber, da det er udtagelsesløb.
KCK er blevet medarrangør af kortbaneDM, efter at Lyngby Kanoklub har meldt fra som arrangør.
For at sikre fødekæden af roere fra klubberne til KCK ønsker KCK, at der skal være flere klubtrænere, hvilket eventuelt kunne 
ske ved, at seniorroere med erfaring fra kaproning bliver træneruddannede.
Næste møde i KCK er den 27. juni kl. 19 i Hellerup Kajakklub.

6. Hædringer
Som omtalt i Hvidovre Avis var der ungehædring den 22. maj, hvor Emma Broberg, Rikke Larsen, Katrine Hebo Schmidt, 
Marie Rasmussen, Louise Lammert, Lisa Stuart Rørhauge og Peter Meelby var med fra HvK.

Til hædringen på rådhuset den 14. juni er Mark Rasmussen, Klaus Rørhauge og Jens Jørgen Mortensen inviteret sammen 
med klubleder og træner. Inge og Nina deltager som klubledere og Helle som træner. 

7. Diverse
Vi har juniorklubTshirts på lager til salg. Børneinstruktører kan spørge de unge, om de er interesserede. Bestilling hos Inge.

Den 29. maj var der holdlederinfomøde, hvor ElseMarie Ulderup, Erik Schulz, Elisa og Lars Broberg, AnneKarin og Jørgen 
Meelby, Anne Larsen, Bjarne Møller og Heidi Flindt sammen med Nina så på holdlederens opgaver ifm. stævner. 

Mark spørger Henrik, om han kan se på, hvad der skal til for at få mere vandtryk i bruserne i kvindernes omklædningsrum.

Der bliver arbejdet på HvKkalenderen 2007, så det hen på efteråret 2006 bliver muligt at købe kalendere med flotte fotos.

Barslunde bruger ikke længere el fra klubben og regner med, at forbruget af vand stopper inden en måned.  Der er ved at 
blive fundet en sommerfestarrangørgruppe udenfor bestyrelsen.  Der er sendt ansøgning om kursusrefusion afsted.  Vi søger 
om at få juleræs 2007 på Dansk Kano og Kajak Forbunds terminsliste.

8. Fremtidige bestyrelsesmøder
Bestyrelsesmøder afholdes den første torsdag i måneden kl. 19. Næste møde holdes hos Peter torsdag den 6. juli 2006.
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